Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _05.03.2013_ № _22-10_                                                                ____________№ _______

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Проект
О внесении изменений в Положение

об отделе социального развития

администрации Чебоксарского района

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики,

      Собрание депутатов Чебоксарского района  решило:

      1. Внести в Положение об отделе социального развития администрации Чебоксарского района, утвержденное решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 12 декабря 2011г. №10-06 ( с изменениями от 20.12.2005г.  № 03-16, от 12.12.2007г.  № 16-06, от 13.03.2009г. № 27-11, от 17.06.2010г. № 34-10, от 15.03.2011г.  № 04-09, от 12.12.2011г.  № 10-06, от 29.11.2012г. № 19-08), следующие изменения:

      абзац первый пункта 6.2. изложить в следующей редакции:

      «6.2. Для коллегиального решения вопросов управления учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования при Отделе состоится его Совет. Председателем Совета Отдела является его начальник. В состав Совета входят: заместитель начальника Отдела, специалисты Отдела, директор МБОУДОД «Атлашевская ДШИ», директор МБОУДОД «Кугесьская ДШИ», директор МБОУДОД «Хыркасинская ДШИ», директор МБУК «Центральная библиотека» Чебоксарского района, директор БУК «Музей «Бичурин и современность», директора КДУ  сельских поселений (по согласованию).» ;
      в  шестом абзаце пункта 6.2.3. слова «, кроме руководителя Автономного учреждения Чебоксарского района «Центр спорта и здоровья «Улап» исключить.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  социально-культурной деятельности и обслуживания населения.

	Глава Чебоксарского района
	А.М.Исаева

Наталия Исаченкова
13.06.2013
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\reshenie-s\0552.doc  стр. 2 из 2